



BLL COMPRAS

Esclarecimentos - Processo 03/2025 - MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
24/01/2025 16:16	Prezados o item 18 e 19, solicita base 7 pinos, porém o item 9 solicita Relé 3 pinos, entendemos que a luminária poderá ser 3 pinos, pois o relé RM74 é de 3 pinos não tendo necessidade de uma base 7 pinos, está correto nosso entendimento?		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
31/01/2025 09:15	Quanto aos itens 18 e 19, sim, está correto, poderá ser 3 pinos, uma vez que a base 7 pinos, serve para tele gestão, sistema de monitoramento que o município não tem no momento.	Oficio esclarecimentos pregão 03-2025.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/7c3f4b0204d743448b04ecfa153141cd.pdf

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
24/01/2025 16:18	item 17, solicita braço de 57mm o padrão de se utilizar nas luminárias é 48,3mm, poderá ser ofertado o braço de 48,3mm, visto que nos itens 18 e 19, não especifica o encaixe do braço, então o braço de 57mm poderá não encaixar em alguns modelos de luminárias.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
31/01/2025 09:15	No esclarecimento do item 17, pode ser ofertado o braço 48,3mm, foi colocado 57mm no item 17, pois de acordo com as especificações da luminária, seria o mais adequado, porém, o braço de 48,3mm também serve.	Oficio esclarecimentos pregão 03-2025.pdf	https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/8bc62f519b8844e3ac8d7046e5ef6ae1.pdf